
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 
 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 
 

N. 64  DEL 29/05/2019 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di un collaboratore 
professionale sanitario – fisioterapista. Modifica composizione Commissione esaminatrice. 

 

Sottoscritto dal Commissario Straordinario ad interim 
Dott.ssa Serena Sincovich 

ai sensi dell’art.3, comma 6 del Decreto Legislativo 502/1992 e s.m.i. 

 
 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Michela Petrazzi 
atto firmato digitalmente 

data 29 maggio    2019 data 20 maggio    2019 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 
 

Premesso che con determina dirigenziale n. 7 del 30.01.2019 è stato indetto il concorso 

pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione di un collaboratore professionale sanitario – 

fisioterapista (cat. D); 

 atteso che con decreto n. 7 del 30.01.2019 del Commissario Straordinario è stata nominata la 

commissione esaminatrice del concorso di cui sopra, successivamente modificata con decreto n. 36 

del 04.04.2019 del Commissario Straordinario ad interim; 

 preso atto che la dott.ssa Gina Teresa Sommacal, allora assistente amministrativo categoria 

C dipendente dell’Istituto, era stata nominata segretaria del concorso; 

 rilevato che la dott.ssa Gita Teresa Sommacal è cessata dal servizio a decorrere dal 

30.04.2019  e che conseguentemente si rende necessario individuare un altro dipendente con 

funzioni di segretario; 

 ritenuto di nominare quale nuovo segretario del concorso la dott.ssa Rita Apollo, assistente 

amministrativo categoria C, dipendente dell’Istituto; 

 acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Vicecommissario Straordinario 

Amministrativo e del Vicecommissario Straordinario Sanitario; 

 

D E C R E T A 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 

1. di modificare il decreto n. 36 del 04.04.2019 del Commissario Straordinario ad interim, con cui 

si era provveduto a modificare la commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui sopra, e 

di provvedere alla sostituzione della dott.ssa Gina Teresa Sommacal,  individuata segretaria del 

concorso in oggetto e dimissionaria a decorrere dal 30.04.2019, designando quale segretario la 

dott.ssa Rita Apollo, assistente amministrativo categoria C, dipendente dell’Istituto. 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL SOSTITUTO DEL 
VICECOMMISSARIO 

STRAORDINARIO 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
SOSTITUTO 

IL VICECOMMISSARIO  
STRAORDINARIO SANITARIO 

dott.ssa Daniela Zaro 
atto firmato digitalmente 

prof. Paolo Gasparini 
atto firmato digitalmente 

dott. Nelso Trua 
atto firmato digitalmente 

data 27 maggio    2019 data 29 maggio    2019 data 27 maggio    2019 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 28 del 21.03.2019 

nominato con Determinazione 
del Direttore Scientifico 

n. 16 del 20.12.2017 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 12 del 31.01.2019 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 

dott.ssa Serena Sincovich 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 64 del 29/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 29/05/2019 15:18:45
IMPRONTA: 84DEE11349F4586B8F8EB277C43DD9464C2E840922A4F0A24995AA17F6A9E3AF
          4C2E840922A4F0A24995AA17F6A9E3AF5D90996A890DE62865FA969809D4F3F7
          5D90996A890DE62865FA969809D4F3F7B2E9A1B680658D178C45FA4F46E9E174
          B2E9A1B680658D178C45FA4F46E9E174FFAE0139B170F3707DB517557E06556F


